

Vergaderjaar 1997–1998

23 147

Regels ter bescherming van in het wild levende planten- en diersoorten (Flora- en faunawet)

Nr. 42

AMENDEMENT VAN HET LID POPPE

Ontvangen 26 september 1997

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In de artikelen 27b, 76, 77, 78, 78a, 78c, 79+, 80, 81, 82a, 83, 84, 85, 85a, 85b, 85d en 85e, alsmede in het opschrift van paragraaf 1 van hoofdstuk VI wordt «Jachtfonds» telkens vervangen door: Faunafonds.

II

Artikel 76, derde lid, wordt vervangen door:

3. Het Faunafonds ressorteert onder Onze Minister.

III

Artikel 78 wordt vervangen door:

Artikel 78

1. Het bestuur van het Faunafonds bestaat uit zeven leden, waaronder de voorzitter.

2. Onze Minister benoemt de leden van het bestuur.

3. De leden worden benoemd op basis van hun deskundigheid op het gebied van flora- en faunabeheer en van de landbouw. Niet benoembaar in het bestuur zijn personen, die in het bezit zijn van een jachtakte.

IV

Artikel 78a vervalt.

V

Artikel 80 wordt vervangen door:

Artikel 80

De kosten verbonden aan het Faunafonds komen ten laste van de rijksbegroting.

Toelichting

Dit amendement beoogt het uitsluiten van de invloed van direct belanghebbenden op de besluitvorming binnen het Faunafonds (Jachtfonds).

Poppe